
Poplatek za shromažďování, sběr, přepravu, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 
Odpadů v obci máme stále více a celkové náklady na likvidaci činí vysoké částky. Pro ilustraci 

ekonomiky odpadů u nás, ročně platíme za odpady 3 200 000 Kč, od občanů se na poplatkách vybere 

750 000 Kč a za vytříděné složky dostáváme náhradu od EKOKOMU 411 000 Kč. Z toho vyplývá, že 

obec každý rok dotuje odpady částkou přes 2 000 000 Kč, tož není malé číslo. 

Dle současné legislativy máme jen dvě možnosti jak vybírat poplatek za odpady, a to buď to na osobu 

(poplatníka) nebo nemovitost. Na příští rok jsme se rozhodli, že budeme vybírat poplatek na 

nemovitost. 

Předmětem poplatku je odkládání směsného komunálního odpadu z jednotlivé nemovité věci 
zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, která se nachází na území obce: 

• minimální dílčí základ 60 l za měsíc (např. důchodci, chataři) bylo by řešeno pytli 

• popelnice 80 l, 120 l nebo 240 l  

• kontejner 660 l nebo 1100 l (bytovky) 
Poplatníkem poplatku je: 

a) fyzická osoba, která má v nemovité věci bydliště, 
b) nebo vlastník nemovité věci, ve které nemá bydliště žádná fyzická osoba. 

Plátcem poplatku je: 
c) společenství vlastníků jednotek, pokud pro dům vzniklo, 
d) nebo vlastník nemovité věci v ostatních případech. 

Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci jsou 
povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně. 
Základní sazba poplatku činí 1,00 Kč za 1 l objemu velikosti nádoby, občané kteří se zapojili do 
tříděného sytému „Door to door“ budou mít slevu ze základní sazby poplatku o 0,30 Kč za 1 l objemu 
velikosti nádoby.  
 
Sazba poplatku: základní 1,00 Kč/ 1 l 

14DENNÍ SVOZ 
KAPACITA NÁDOBY 

60 l 80 l 120 l 240 l 660 l 1 100 l 
 

1. pololetí 780,00 1040,00 1 560,00 3 120,00 8 580,00 14 300,00 

2. pololetí 780,00 1040,00 1 560,00 3 120,00 8 580,00 14 300,00 

ROK/ 26 výklopů 1 560,00 2080,00 3 120,00 6 240,00 17 160,00  28 600,00 

 

Sazba poplatku: po uplatnění slevy 0,7 Kč/ 1 l (sleva 0,30 Kč) 

14DENNÍ SVOZ 
KAPACITA NÁDOBY 

60 l 80 l  120 l 240 l 660 l 1 100 l 
 

1. pololetí 546,00 728,00 1 092,00 2 184,00 6 006,00 10 010,00 

2. pololetí 546,00 728,00 1 092,00 2 184,00 6 006,00 10 010,00 

ROK/ 26 výklopů 1 092,00 1456,00 2 184,00 4 368,00 12 012,00 20 020,00 

 
 
Poplatek za shromažďování, sběr, přepravu, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů je 
splatný jednorázově do 31. 3. 2025 či ve dvou splátkách, a to polovinu do 31. 3. 2025 a druhou 
polovinu do 30. 6. 2025.   



Platbu poplatku lze provést v hotovosti nebo prostřednictvím platebního terminálu v pokladně 
obecního úřadu.  Úhradu lze provést také bezhotovostně na číslo účtu obce: 6222421/0100. V tomto 
případě je nutné uvést jako variabilní symbol rodné číslo poplatníka.  
Po úhradě poplatku za odpad vám bude známka doručena na vaši adresu. Pokud si budete přát 
změnit velikost nádoby, můžete tak učinit na telefonu 728 971 773 nebo na emailu 
mertelikova@brniste.cz.  
 

Většiny z vás se bude týkat zvýhodněná platba poplatku. Budete mít možnost likvidaci popelu z kotle na sběrném 

dvoře, kde k tomu bude určený kontejner. V roce 2025 dojde k očipování nádob a od následujícího roku budete 

platit jen za počet vývozů, který se uskutečnil v předchozím roce. I po této úpravě poplatku bude obec dále 

dotovat likvidaci odpadů v obci a vám se následující roky tento poplatek zvedat nebude. 

 

 

Mgr. Michal Vinš 

starosta obce 

 

 

 

 

 

mailto:mertelikova@brniste.cz

